3

[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  04  »   декабря  2023 г.
	№ 523-п

	гп  Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О пункте гуманитарной (безвозмездной) помощи в Северо-Енисейском районе»
В целях уточнения положений правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», принимая во внимание цели и предмет деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района», определенные уставом учреждения, утвержденным постановлением администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2012 № 617-п, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 01.11.2022 № 463-п «О пункте гуманитарной (безвозмездной) помощи в Северо-Енисейском районе» (далее - постановление) следующие изменения:
1)дополнить постановление  пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.Определить, что основными задачами пункта гуманитарной (безвозмездной) помощи являются:

1) прием (сбор) гуманитарной (безвозмездной) помощи в Северо-Енисейском районе;

2) сортировка гуманитарной (безвозмездной) помощи;

3) организация выдачи (передачи) гуманитарной (безвозмездной) помощи;

4) списание и утилизация гуманитарной (безвозмездной) помощи, непригодной к выдаче (передачи);

5) учет поступления и выбытия гуманитарной (безвозмездной) помощи.»;

2) в подпункте 2  постановления слова «мобилизованным гражданам» заменить словами «лицам, принимающим участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

3) в подпункте 3 постановления слова «не собирается и не предоставляется» заменить словами «, лекарственные средства, содержащие наркотические средства и психотропные вещества, а также лекарственные средства, которым требуются сохранение  определенной температуры и влажности воздуха, позволяющие обеспечить хранение лекарственных средств в соответствии с указанными на первичной и вторичной (потребительской) упаковке требованиями производителей лекарственных средств не собираются и не предоставляются»;
4) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

 «6. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района» (далее – учреждение, МБУ МЦ «АУРУМ»):

1) установить график работы, обеспечивающий возможность ежедневного приема и выдачи гуманитарной (безвозмездной) помощи;

2) определить место хранения гуманитарной (безвозмездной) помощи и обеспечить его необходимым оборудованием и инвентарем, контролировать условия хранения, исключая негативное воздействие на предметы гуманитарной (безвозмездной) помощи, в том числе температурный режим;

3) обеспечить информационными табличками о расположении пункта сбора гуманитарной (безвозмездной) помощи здание учреждения, а также помещения, определенные в качестве мест хранения гуманитарной (безвозмездной) помощи;

4) обеспечивать постоянное взаимодействие с социальными службами (по вопросам предоставления помощи социально незащищенным категориям граждан), военным комиссариатом Северо-Енисейского района (по вопросам оказания помощи мобилизованным гражданам и членам их семей), иными заинтересованными органами и организациями;

5) обеспечить постоянную работу по информационному сопровождению проводимых мероприятий по сбору и предоставлению гуманитарной (безвозмездной) помощи, в том числе с использованием официального сайта Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru), сообществ в социальных сетях;
6) при организации мест хранения обеспечить требования пожарной безопасности, санитарного законодательства, охраны труда;

7) назначить материально ответственных лиц учреждения за прием, учет и выдачу гуманитарной (безвозмездной) помощи;

8) внести в должностные инструкции лиц, материально ответственных за прием и выдачу гуманитарной (безвозмездной) помощи, обязанности по приему (сбору) и выдаче (передачи) гуманитарной (безвозмездной) помощи, ее учету и сохранности, ведению необходимой документации и отчетности;

9) утвердить порядок учета (приема и выдачи) гуманитарной (безвозмездной) помощи;

10) обеспечить учет поступления и выбытия гуманитарной (безвозмездной) помощи в соответствии с требованиями действующего законодательства по ведению бухгалтерского учета;

11) обеспечить проведение плановых инвентаризаций в пункте гуманитарной (безвозмездной) помощи один раз в полгода, а также внеплановых инвентаризаций: при смене материально ответственного лица; при выявлении фактов хищения; злоупотребления или порчи имущества; в случае стихийного бедствия, пожара и других чрезвычайных ситуациях; при реорганизации или ликвидации учреждения, пункта гуманитарной (безвозмездной) помощи.»;

5) пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района обеспечить:

1) осуществление один раз в полгода контрольных мероприятий в отношении учреждения на предмет организации хранения, учета поступления и выбытия гуманитарной (безвозмездной) помощи, а также исполнения требований настоящего постановления;
2) предоставление в администрацию района отчета о деятельности пункта гуманитарной (безвозмездной) помощи в месяц, следующий за отчетным.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северо-Енисейского района

               А.Н. Рябцев